.ухг/гп"

Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От /6 /О. dOlDz №

Об утверждении основных показателей
прогноза социально-экономического
развития Усть-Катавского городского
округа на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом Челябинской области от 06.10.2003г.
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического

развития Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы, согласованный
с Министерством экономического развития Челябинской области (Приложение).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (O.J1.
Толоконниковой) разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

3. Организацию выполнения данного постановления возложить на
заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника управления
имущественных и земельных отношений Я. В. Гриновский.

Глава Усть-Катавского
городского округа С. Д. Семков

РФ
Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

КОПИЯ ВЕРНА

М^Ж

http://www.ukgo.su

Приложение к постановлению "Об утверждении
основных показателей
прогноза социально-экономического
развития Усть-Катавского городского
округа на 2021-2023 годы"
от 1 6 / О . Л € > Л С г . № / 3 6 ?

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы

Показатели 2019 год 2020 год
2С 21 год - прогн 03 2022 год - прогноз 2023 год - прогноз

Показатели
отчет оценка консерва-

тивный базовый целевой консерва-
тивный базовый целевой консерва-

тивный базовый целевой
Среднегодовая численность постоянного населения,
тыс. человек

в % к предыдущему году

24,8

98 8

24,50

98 8

24,20 24,30 24,30 23,90 24,00 24,10 23,60 23,80 24,00

Объем отгруженных товаров собственного
производства, выполненных работ и услуг
собственными силами крупными и средними
организациями по «чистым» видам экономической
деятельности, млн. рублей

в % к предыдущему году

3 806,8

119 2

3 421,6

89 9

3 121,8 3 466,6

99,2

3 513,4

98.8

3 079,8

98,8

3 552,0

99,2

3 625,0

98,7

3 103,6

99,2

3 661,4

99,6

3 787,3

Индекс производства (в % к предыд. году в
сопоставимых ценах) 113,3 85,6 86,4 96,4

102,7

97,7

98,7

93,6

102,5

97,4

103,2

98,1

100,8

95,7

103,1

97,8

104,4

99,1
Объем производства подакцизной продукции, тыс.
рублей

в % к предыдущему году
0,0

0 0

0,0

0 0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оплата труда наемных работников, млн. рублей

в % к предыдущему году
в т.ч. фонд заработной платы, млн. рублей

2 465,4
106,8

2 465 4

2 416,1
98,0

2 416 1

2 488,6

103,0

2 512,7

104,0

0,0

2 536,9

105,0

0,0

2 600,6

104,5

0,0

2 650,9

105,5

0,0

2 701,8

106.5

0,0

2 741,0

105,4

0,0

2 810,0

106,0

0,0

2 880,1

106.6

в % к предыдущему году
Среднесписочная численность работников (без
внешних совеместителей), тыс. человек

в % к предыдущему году
Объем продукция сельского хозяйства, млн. рублей

106,8

7,9

102,6
291 6

98,0

7,4

93,7
1516 6

103,0

7,4

100,0

104,0

7,4

100,0

2 536,9
105,0

7,5

101,4

2 600,6
104,5

7,4

100.2

2 650,9
105,5

7,5

101,3

2 701,8
106,5

7,6

101,4

2 741,0
105,4

7,4

100,3

2 810,0
106,0

7,6

101,3

2 880,1
106,6

7,7

101,4

в /о к предыдущему году в сопоставимых ценах
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех
источников финансирования по крупным и средним
организациям, млн. рублей

в % к предыдущему году

94,5

2 456,5

79,2

506,4

1 132,2

46,1

100,9

250,8

22,2

102.7

253.8

22,4

1 595,8

103,1

258,3

22,8

1 629,6

100,0

253,3

101,0

1 639,4
100,2

256,6

101,1

1 645,2

100,2

262,2

101 5

1 684,8

100,4

210,9

83 3

1 695,9

100,5

218,1

85 0

1 704,2

100,7

230,7

в /о к предыдущему году в сопоставимых ценах
Среднегодовая стоимость имущества, облагаемого
налогом на имущество организаций в соответствии с
пунктом 1 статьи 375 Налогового кодекса Российской
Федерации, млн. рублей

74,2

2 506,7

43,6

2 723,3

21,0

2 952,9

21,3

2 967,6

21,7

2 980,8

96,0

3 185,4

96,4

3 230,5

96,8

3 272,0

79,4

3 420,9

81,1

3 515,2

84,0

3 603,9

Оборот розничной торговли по крупным и средним
организациям, млн. рублей 1 078,8 1 129,6 1 179,4 1 176,2 1 181,9 1 228,0 1 235,3 1 245,0 1 279,8 1 295,0 1 307,8

в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 92,4 101,4 100,3 100,6 100,8 100,4 100,7 100,9 100,5 100,9 101,1